



URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

WYDZIAŁ ROZWOJU

WR.271.27.2019 /7

Kępno, dnia 22 listopada 2019r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz wyposażenie w pojemniki do zbiórki odpadów nieruchomości położonych na terenie Gminy Kępno”

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, zgodnie z art. 38ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający Gmina Kępno wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Dotyczy : SIWZ - część I pkt. 5:

5. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie:

- 1) kierowania pojazdami,*
- 2) załadunku i rozładunku pojemników,*
- 3) administracji związanej z organizacją i logistyką odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości oraz nadzór wykonanych prac.*

W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy

odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób

wykonujących wskazane czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- 1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny;*
- 2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww.*
- 3) wymogów;*
- 4) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.*

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca

przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie

umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane czynności.

Postawiony przez Zamawiającego warunek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, pracowników bez wskazania jej liczby a tylko zakres wykonywanej przez nich pracy (kierowców, ładowaczy i pracowników administracji) dotyczy całej załogi firmy. Wymaganie przez



Zamawiającego kontroli na każde żądanie całej załogi firmy, która chce się ubiegać o zamówienie stanowczo przekracza zakres ogłoszonego zamówienia. W ocenie Wykonawcy żądanie takie może dotyczyć tylko liczby pracowników wynikającej z wielkości wymaganego przez Zamawiającego taboru samochodowego, przy założeniu że kontroli zatrudnienia może podlegać iloczyn zatrudnionych pracowników (załoga śmieciarki składa się z minimalnej liczby osób) i liczba samochodów przy udziale jednego pracownika administracyjnego. Istotnym jest, że składanie oświadczeń o zatrudnieniu podlega odpowiedzialności karnej pracodawcy a nie Zamawiającego.

Wykonawca wymaga aby Zamawiający dostosował zapisy pkt. 5 do treści zamówienia oraz wskazał w SIWZ w jaki sposób wypełni obowiązek wynikający z art. 13 i art. 14 ustawy o ochronie danych osobowych w sprawie ochrony osób fizycznych w zakresie przetwarzania danych osobowych oraz swobodnego przepływu tych danych biorąc pod uwagę fakt, iż bez wyraźnego wskazania sposobu wypełnienia obowiązku wynikającego z zapisów w/w ustawy zapisy SIWZ pkt. 5 są niedozwolone.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zatrudnienia osób wykonujących określone czynności związane z odbiorem odpadów wymienionych w części I punkt 5 SIWZ na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie wymaga i nie będzie kontrolował czy wszystkie osoby zatrudnione przez Wykonawcę są zatrudnione na podstawie takich umów. Zamawiający nie określa liczbowo ilości pracowników niezbędnych do realizacji zamówienia a jedynie wskazuje czynności, jakie mają wykonywać, pozostawiając Wykonawcy określenie, jaką liczbą osób jest w stanie prawidłowo wykonać zamówienie. Tym samym zamawiający nie wymaga zatrudnienia wszystkich osób w przedsiębiorstwie wykonawcy na podstawie umowy pracę, ale wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę tych osób, które wykonują zamówienie dla zamawiającego i które wykonują czynności podane w SIWZ, np. więc kierowca wykonujący zamówienie dla Gminy Kępno musi być zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 1:

1. Przedmiotem zamówienia jest wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Zakres zamówienia obejmuje:

- a) wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych w nowe bądź używane pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.*
- b) oznakowanie pojemników w sposób określony przez Zamawiającego.*
- c) prowadzenie rejestru nieruchomości z podaniem ilości kolorów i numerów porządkowych pojemników.*
- d) wykonywanie bieżących napraw i serwisowania pojemników, jak wymieniana uszkodzonych elementów lub całych pojemników, jeżeli naprawa jest niemożliwa.*
- e) w okresie przejściowym to jest do czasu wyposażenia nieruchomości w pojemniki zakup i przekazanie podmiotowi który będzie odbierał odpady worków jednorazowych do odbioru odpadów.*



Uwaga:

Zamówienie nie obejmuje:

- a) wyposażenia w pojemniki nieruchomości niezamieszkałych, mieszanych w części niezamieszkałej, ogrodów działkowych oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe,
- b) wyposażenia nieruchomości w worki wielokrotnego użytku na odpady tworzyw sztucznych i metali oraz papieru,
- c) zakupu i dystrybucji worków biodegradowalnych przeznaczonych do odbioru odpadów biodegradowalnych – części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych,

SIWZ część II pkt 1. Określa wiele zadań w związku z czym Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na poniżej postawione niejasności.

1. Zamawiający wskazuje również w umowie § 1 pkt. 1, że należy wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w pojemniki do zbiórki selektywnej odpadów . Kto ma wyposażyć w pojemniki nieruchomości zamieszkałe? Czy nie wymaga Zamawiający wyposażenia w pojemniki na zmieszane odpady komunalne i odpady selektywne nieruchomości zamieszkałych?

2. Zamawiający wskazuje, że zamówienie nie dotyczy wyposażenia w pojemniki nieruchomości niezamieszkałych wobec czego Wykonawca zwraca uwagę, że warunek ten jest rozbieżny z treścią ogłoszonego zamówienia, które brzmi **„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz wyposażenie w pojemniki do zbiórki odpadów nieruchomości położonych na terenie Gminy Kępno”**.

Wykonawca wnosi o użycie zapisów wyraźnie jednoznacznych odpowiadających na pytanie w jakie pojemniki i jakie nieruchomości ma wyposażyć Wykonawca ubiegający się o wskazane zamówienie .

3. W jakim terminie Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia nieruchomości w wymagane pojemniki co wiąże się ściśle z ustaleniem tzw. Okresu przejściowego.

4. Ile worków ma zakupić Wykonawca do wyposażenia nieruchomości na każdą frakcję odpadów wymaganą do obsługi miesiąca stycznia 2020, lutego 2020, marca 2020.

Rzetelny obmiar zamówienia to ustawowy obowiązek Zamawiającego a dane te są bezwzględnie konieczne do właściwego obmiaru złożonej oferty.

5. Co Zamawiający ma na myśli używając zapisu „worki wielokrotnego użycia” skoro takich nie ma w obiegu i nie przewiduje takich ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Worki na odpady są tylko i wyłącznie opakowaniem jednorazowym.

6. Oznakowanie pojemników w sposób określony przez Zamawiającego nie dotyczy treści zamówienia, które brzmi: **„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz wyposażenie w pojemniki do zbiórki odpadów nieruchomości położonych na terenie Gminy Kępno”** i przekracza jego zakres. Organizatorem systemu odbioru odpadów oraz oznakowanie pojemników w sposób nakreślony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 29.12.2016r to zadanie Gminy, które w sposób nieuzasadniony przeniósł Zamawiający na Wykonawcę. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów SIWZ nie zgodnych z treścią zamówienia, które dotyczy odbioru odpadów (część I) i wyposażenia w pojemniki (część II) a nie jest usługą kolportażu oznaczeń pojemników. Poza tym Zamawiający nie wymaga wyposażenia nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki a wymaga oklejenia tych pojemników. Wykonawca nie może oklejać cudzego mienia. Stroną dla właściciela nieruchomości jest Zamawiający a nie Wykonawca.



7. W przypadku kiedy części zamówienia będą realizowali różni wykonawcy a dochodzić będzie do nieuzasadnionej dewastacji pojemników wynikającej z ich obsługi niedostosowanym sprzętem (różne położenie na śmieciarce belki odbojowej) to ustalenie sprawcy szkody jest wręcz nieodzowne. Wykonawca może odpowiadać za szkody powstałe tylko i wyłącznie z jego winy. Jaką dokumentację w tym zakresie przewiduje Zamawiający oraz w jaki sposób przewidział Zamawiający realizację takiej reklamacji?

8. Prowadzenie rejestru nieruchomości z podaniem ilości kolorów i numerów porządkowych pojemników odbywać się może na podstawie materiału wyjściowego. Zamawiający do przygotowania zamówienia dysponuje taką wiedzą pozyskaną w materiałach przekazywanych comiesięcznie od obecnego Wykonawcy.

Wykonawca pyta, w jakim terminie (ostateczny termin to data podpisania umowy) otrzyma od zamawiającego wykaz pojemników z wyznaczonymi kolorami stanowiący bazę wyjściową do realizacji zamówienia.

Odpowiedź

1. Zamawiający wymaga od Wykonawcy części 2 wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do selektywnej zbiorki (pojemnik na selektywnie zebrane odpady papieru i tektury, pojemnik na selektywnie zbierane odpady metalu i tworzyw sztucznych, pojemnik do zbierania szkła, pojemnik do selektywnego zbierania bioodpadów oraz pojemnik do selektywnego zbierania pozostałości po sortowaniu tzw. odpady resztkowe). Każda nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażona w następujący zestaw pojemników:

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 1 do 4 osób - stały zestaw pojemników obejmujący:

- a) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na odpady z papieru;
- b) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na odpady ze szkła;
- c) pojemnik o pojemności 0,12 m³ lub 0,24 m³ na metale i tworzywa sztuczne;
- d) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na bioodpady;
- e) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na pozostałość po segregacji - odpady resztkowe.

2) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 5 do 7 osób - stały zestaw pojemników obejmujący:

- a) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na odpady z papieru;
- b) pojemnik o pojemności 0,12 m³ lub 0,24 m³ na odpady ze szkła;
- c) pojemnik o pojemności 0,12 m³ lub 0,24 m³ na metale i tworzywa sztuczne;
- d) pojemnik o pojemności 0,24 m³ na bioodpady;
- e) pojemnik o pojemności 0,12 m³ lub 0,24 m³ na pozostałość po segregacji - odpady resztkowe.

3) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 8 i więcej osób - stały zestaw pojemników obejmujący:

- a) pojemnik o pojemności 0,12 m³ na odpady z papieru;
- b) pojemnik o pojemności 0,24 m³ na odpady ze szkła;
- c) pojemnik o pojemności 0,24 m³ na metale i tworzywa sztuczne;
- d) pojemnik o pojemności 0,24 m³ na bioodpady;
- e) pojemnik o pojemności 0,12 m³ lub 0,24 m³ na pozostałość po segregacji - odpady resztkowe.



- 4) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, ilości i wielkości pojemników powinny być dostosowane do ilości mieszkańców i częstotliwości odbieranych odpadów.
2. Nazwa ogłoszenia ma na celu tylko i wyłącznie wskazanie, jakiej dziedziny ogłoszenie dotyczy. Tytuł przetargu w żaden sposób nie określa szczegółowego zakresu robót i czynności leżących po stronie wykonawcy. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w SIWZ oraz w SOPZ (część 2).
3. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w wymagane pojemniki do 15 kwietnia 2020 roku natomiast dostosowanie wszystkich pojemników do wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku do 28 lutego 2021.
4. Zamawiający zamieścił harmonogram odbioru poszczególnych odpadów z nieruchomości zamieszkałych, wykaz tych nieruchomości oraz podał szacunkową ilość odpadów jaka powstanie w 2020 roku na terenie Gminy Kępno. Wykonawca na podstawie tych danych winien oszacować ilość potrzebnych worków jednorazowych do czasu dostarczenia przez niego pojemników. Od możliwości technicznych i czasu dostarczenia (nie dłużej jednak niż do 15 kwietnia 2020 roku) ww. pojemników przez Wykonawcę zależy, jaka ilość worków jednorazowych będzie potrzebna do wykonania zadania. Im więcej pojemników wykonawca będzie w stanie dostarczyć w pierwszych dniach realizacji umowy tym mniej worków będzie musiał dostarczyć. Na każdą nieruchomość należy dostarczyć taką ilość worków, których pojemność odpowiada, co najmniej pojemności pojemników do gromadzenia odpadów jakie winien na daną nieruchomość dostarczyć Wykonawca.
5. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie określa rodzaju worków do odbioru odpadów. Zamawiający planuje wykorzystywać worki polipropylenowe wielokrotnego użytku. Zamówieniem nie jest objęty zakup worków wielorazowego użycia które dostarczy Zamawiający. Zamawiający dopuszcza odbiór papieru i tworzyw sztucznych oraz metali w workach wielorazowego użytku dla nieruchomości, na których nie ma technicznej możliwości ustawienia pięciu pojemników. Informacja o konieczności odbioru odpadów z worków wielorazowego użytku służy jedynie do prawidłowego oszacowania czynności, które musi wykonać Wykonawca w ramach zamówienia.
6. Zamawiający przekaze wykonawcy naklejki w celu oznakowania pojemników na nieruchomościach objętych systemem gospodarki odpadami na terenie Gminy Kępno. Oznakowanie w czytelny sposób pozwoli odbiorcy odpadów komunalnych zidentyfikować pojemniki na terenach nieruchomości, które przystąpiły do gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Pojemniki nieposiadające ww. oznakowania nie będą mogły być odbierane w ramach systemu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie. Oklejenie pojemników i worków objętych systemem ma nastąpić w sposób określonych w uchwale rady gminy tj.;
- „Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznaczania worków i pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w sposób widoczny naklejkami dostarczonymi przez Gminę Kępno.” Dla nieruchomości niezamieszkałych nieobjętych gminnym systemem oznakowanie musi odpowiadać obowiązującym przepisom tj. rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.
7. W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników używanych możliwe jest, że pojemniki mogą ulec uszkodzeniu. Każdy taki przypadek będzie indywidualnie badany. Wykonawca, który będzie świadczył usługę odbioru odpadów w przypadku uszkodzenia pojemnika

będzie zobowiązany spisać stosowny protokół i wykonać dokumentację zdjęciową powstałych uszkodzeń.

8. Zamawiający przekaze wykonawcy w dniu podpisania umowy bazę nieruchomości zamieszkałych. Baza nieruchomości niezamieszkałych będzie przekazywana sukcesywnie w miarę składania przez ich właścicieli zgód na objęcie systemem gospodarowania odpadami.

Pytanie nr 3

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2:

2 Szacunkowa ilości pojemników:

a) Pojemniki na odpady resztkowe

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor czarny lub grafitowy – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor czarny lub grafitowy – 163 sztuki;*
- *Pojemniki dwukołowe na odpady o pojemności 1100 litrów kolor czarny lub grafitowy – 83 sztuki;*

b) Pojemniki na odpady zbierane łącznie: tworzywa, metale I odpady wielomateriałowe

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor żółty – 200 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor żółty – 4545 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor żółty – 171 sztuk;*

c) Pojemniki na odpady papieru

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor niebieski – ok. 5026 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor niebieski – ok. 200 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor niebieski – ok. 145 sztuk;*

d) Pojemniki na odpady biodegradowalne

- *Pojemniki e na odpady o pojemności 120 litrów kolor brązowy – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor brązowy – 163 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor brązowy – ok.132 sztuki;*

e) Pojemniki na odpady szkła

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor zielony – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor zielony – ok. 163 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1500 litrów kolor zielony – 93 sztuki;*

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia opisany jest w załączniku nr 9B do SIWZ

Zamawiający wskazuje, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z którego Wykonawca winien pozyskać niezbędną wiedzę w zakresie ilości pojemników jest w załączniku nr 9B do SIWZ. Wykonawca dostrzega duże rozbieżności załącznika 9B z obecnym stanem faktycznym wynikających z oględzin rejonu do których należą:

1. brak jest w zestawieniu ilości pojemników na zmieszane odpady komunalne ustawionych obecnie pod każdą nieruchomością zamieszkałą.

2. wykaz wskazuje ilości pojemników na odpady selektywne do ustawienia pod nieruchomością w ten sposób, że należy wyposażyć nieruchomość po 1 pojemniku na każdą frakcję. Jak ma postąpić Wykonawca kiedy Zamawiający będzie wymagał wstawienia na danej nieruchomości większej niż 1 liczby pojemników danej frakcji , ze względu na ilość generowanych na danej nieruchomości odpadów jest znacznie większa.?

3. na wykazie brak jest ilości pojemników 1100L wynikających z przeliczenia m3 w miejsce ustawionych pod nieruchomościami zamieszkałymi, wielorodzinnymi kontenerów KP-7.



Wykonawca wnosi o wskazanie w załączniku realnej liczby pojemników wymaganej do ustawienia pod nieruchomościami. Dane te otrzymuje Zamawiający w aportach comiesięcznych i są one niezbędne do właściwej oceny wielkości zamówienia.

Odpowiedź

1. Zamawiający nie przewiduje odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. W pojemnikach koloru czarnego bądź grafitowego odbierane będą odpady stanowiące pozostałość po segregacji tzw. odpady reszkowe. Szacunkowa ilość tych pojemników została określona w SIWZ - część II pkt. 2
2. Zamówienie obejmuje dostawę pojemników dla nieruchomości w ilości i wielkości określonej w SIWZ - część II pkt. 2. Zwiększenie ilości dostarczonych pojemników jest możliwe tylko w przypadku powstania nowych nieruchomości, które do tej pory nie były obsługiwane. W przypadku, gdy opisany wyżej zestaw pojemników będzie dla danej nieruchomości niewystarczający za Zgodą Zamawiającego właściciel nieruchomości na własny koszt powinien zakupić lub też wypożyczyć dodatkowy pojemnik stosownej frakcji. Pojemniki dodatkowe będą odbierane tylko pod warunkiem, że będą w odpowiedniego sposobu oznakowania nalepkami Zamawiającego.
3. W opisie przedmiotu zamówienia zamawiający przewidział zwiększoną ilość pojemników 1100 litrów z uwagi na rezygnację z kontenerów KP-7.

Pytanie nr 4

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2a:

2 Szacunkowa ilości pojemników:

a) Pojemniki na odpady reszkowe

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor czarny lub grafitowy – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor czarny lub grafitowy – 163 sztuki;*
- *Pojemniki dwukołowe na odpady o pojemności 1100 litrów kolor czarny lub grafitowy – 83 sztuki;*

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że użyty zwrot „pojemniki na odpady reszkowe” dotyczy pojemników na zmieszane odpady komunalne.

Zaplanowana przez Zamawiającego liczba pojemników na zmieszane odpady komunalne w części II pkt.2 SIWZ nie dotyczy kontenerów KP-7 ustawionych w liczbie 27 sztuk na terenie Miasta i Gminy Kępno.

$27 \text{ sztuk} \times 7000 \text{ L} = 189.000\text{L} / 1100\text{L} = \text{ok. } 172 \text{ sztuki pojemników } 1100 \text{ L.}$

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w miejsce kontenerów KP-7 należy wprowadzić pojemniki 1100 L w przeliczeniu z m³ w liczbie ok. 172 sztuki nie ujętych w załączniku 9B lub o pozostawienie kontenerów KP-7 ze względu na dużą liczbę pojemników w jednym gnieździe.

Na podstawie oględzin rynku Wykonawca stwierdza, iż liczba ustawionych na terenie Miasta i Gminy Kępno pojemników na zmieszane odpady komunalne o pojemności 240L znacznie przekroczyła 2000 sztuk wobec czego Wykonawca wnosi o sprostowanie do rzeczywistych wielkości załącznika nr 9B a w przypadku odpowiedzi negatywnej zrozumiałym jest, że prawie każdą nieruchomość należy wyposażyć w pojemnik 120L. Wykonawca wnosi o załączenie do SIWZ pełnego wykaz nieruchomości, które należy wyposażyć w pojemnik 240L.



Odpowiedź

Zamawiający używając zwroty odpady reszkowe mówi o odpadach, pozostałościach po segregacji jaką każdy mieszkaniec powinien prowadzić. Odpady te będą gromadzone w pojemniku czarnym bądź grafitowym.

Zamawiający nie przewiduje odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych w kontenerach KP-7. Odbiór taki będzie możliwy tylko z nieruchomości niezamieszkałych i cmentarzy jeżeli ich właściciele zadeklarują udział w gminnym systemie gospodarki odpadami.

Zamawiający wskazał ilość pojemników na odpady reszkowe w ilościach zgodnych z uchwałą w sprawie szczegółowego zakresu świadczenia usług oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno, przy uwzględnieniu ilości i częstotliwości odbieranych frakcji odpadów.

W miejsce pojemników KP-7 należy wprowadzić pojemniki o objętości 1100 litrów w kolorze brązowym na odpady biodegradowalne i w kolorze czarnym bądź grafitowym na pozostałe po segregacji. Ostateczna ilość pojemników będzie wynikała z ilości miejsca jakie znajduje się na danej nieruchomości wielolokalowej i częstotliwości odbioru odpadów z tych nieruchomości.

Pytanie nr 5

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2b:

b) Pojemniki na odpady zbierane łącznie: tworzywa, metale I odpady wielomateriałowe

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor żółty – 200 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor żółty – 4545 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor żółty – 171 sztuk;*

Wykonawca dostrzegł, że Zamawiający zaplanował liczbę pojemników w przeliczeniu na liczbę osób zamieszkałych, jednak nie uwzględnił realnych ilości generowanych na poszczególnych nieruchomościach odpadów. Wykonawca pyta. Jeżeli posiadacz nieruchomości zadysponuje do użytkowania pojemnik 120L na metale i tworzywa sztuczne mimo, że przysługuje jemu pojemnik 240L to czy Zamawiający uzna warunek wyposażenia danej nieruchomości za spełniony.

Odpowiedź

Jeżeli posiadacz nieruchomości zadysponuje do użytkowania pojemnik 120L na frakcję do gromadzenia, której przysługuje mu pojemnik 240L to Zamawiający uzna warunek wyposażania nieruchomości za spełniony.

Pytanie nr 6

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2c:

Pojemniki na odpady papieru

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor niebieski – ok. 5026 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor niebieski – ok. 200 sztuk;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor niebieski – ok. 145 sztuk;*

Wykonawca pyta czy 145 sztuk pojemników 1100L na papier należy ustawić tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi. W przypadku odpowiedzi pozytywnej - Jak ma postąpić Wykonawca kiedy administracja budownictwa wielorodzinnego zadysponuje większą niż 145 sztuk liczbę pojemników 1100L. Proszę wskazać maksymalną granicę błędu. Jeżeli utrzymane zostaną



gniazda ogólnodostępne na terenie Miasta i Gminy Kępno to wnosimy o wskazanie tych gniazd do których należy dostawić pojemnik 1100L na papier.

Odpowiedź

Pojemniki 1100L na papier przeznaczone są do ustawienia tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi. Jeśli zarządca budynku wielorodzinnego wskaże, że zadysponowana ilość pojemników jest niewystarczająca, Zamawiający winien wyposażyć daną nieruchomość w dodatkowe pojemniki. Rozliczenie między Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się na podstawie ilości pojemników, w jakie zostały wyposażone nieruchomości. Zamawiający przewiduje, że maksymalna ilość pojemników 1100 niezbędna do wyposażenia może ulec zmianie o 10%. Na terenie Gminy Kępno nie planuje się ogólnodostępnych gniazd do gromadzenia odpadów.

Pytanie nr 7

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2d:

Pojemniki na odpady biodegradowalne

- *Pojemniki e na odpady o pojemności 120 litrów kolor brązowy – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor brązowy – 163 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów kolor brązowy – ok.132 sztuki;*

Wykonawca pyta czy 132 sztuk pojemników 1100L na odpady biodegradowalne należy ustawić tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi. W przypadku odpowiedzi pozytywnej - Jak ma postąpić Wykonawca kiedy administracja budownictwa wielorodzinnego zadysponuje większą niż 132 sztuki liczbę pojemników 1100L. Proszę wskazać maksymalną granicę błędu. Proszę odpowiedzieć czy Zamawiający dopuszcza łączenie odpadów zielonych (trawa, liście) z odpadami kuchennymi (resztki żywności, obierki z warzyw itp.)

Odpowiedź

Pojemniki 1100L na odpady biodegradowalne przeznaczone są do ustawienia tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi. Jeśli zarządca budynku wielorodzinnego wskaże, że zadysponowana ilość pojemników jest niewystarczająca, Wykonawca winien wyposażyć daną nieruchomość w dodatkowe pojemniki. Rozliczenie między Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się na podstawie ilości pojemników, w jakie zostały wyposażone nieruchomości. Zamawiający przewiduje, że maksymalna ilość pojemników niezbędna do wyposażenia może ulec zwiększeniu o 10%. Zamawiający dopuszcza łączenie odpadów zielonych (trawa, liście) z odpadami kuchennymi (resztki żywności, obierki z warzyw itp. dotyczy to głównie zabudowy jednorodzinnej. Zamawiający nie przewiduje dostawiania dodatkowych pojemników na bioodpady w zabudowie wielolokalowej, jeżeli ich przepełnienie będzie spowodowane gromadzeniem w nich nadmiaru odpadów zielonych (trawa, liście).

Pytanie nr 8

Dotyczy : SOPZ - część II pkt. III 1.1 f):

f) Wszystkie pojemniki muszą spełniać wymagania Polskich Norm PN-EN-840 2012. Pojemniki brązowe na odpady biodegradowalne winny posiadać otwory wentylacyjne na bokach oraz kratkę na odcieki.



Pojemniki 1100 l dostępne na rynku nie posiadają otworów wentylacyjnych i kratki na odcieki. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego ww. wymagań w przypadku pojemników o pojemności 1100 l na odpady biodegradowalne.

Odpowiedź

Na rynku są dostępne pojemniki 1100l wyposażone w otwory wentylacyjne, jednakże Zamawiający zmienia zapis **części II pkt. III 1.1 f) SOPZ:**

„f) Wszystkie pojemniki muszą spełniać wymagania Polskich Norm PN-EN-840 2012. Pojemniki brązowe o pojemności 120L i 240L na odpady biodegradowalne winny posiadać dodatkowo otwory wentylacyjne na bokach oraz kratkę na odcieki, a pojemniki o pojemności 1100 l tylko otwory wentylacyjne.”

Pytanie 9

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 2e:

e) *Pojemniki na odpady szkła*

- *Pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów kolor zielony – 4582 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów kolor zielony – ok. 163 sztuki;*
- *Pojemniki na odpady o pojemności 1500 litrów kolor zielony – 93 sztuki;*

Wykonawca pyta czy 93 sztuk pojemników na odpady typu szkło opakowaniowe należy ustawić tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi czy również będą to miejsca zbiorowego gromadzenia odpadów szklanych na terenie miasta i Gminy Kępno tzw. Gniazda ogólnodostępne. Jeżeli Zamawiający utrzyma obecnie funkcjonujące gniazda ogólnodostępne selektywne to Wykonawca wnosi o uzupełnienie SIWZ o pełny wykaz takich gniazd, gdyż wskazana w SIWZ liczba pojemników o pojemności 1500 L jest znacznie zawyżona do stanu obecnego. Wskazana w załączniku 9B ilość pojemników 240L jest trzykrotnie za niska do stanu rzeczywistego. Wykonawca wnosi o sprostowanie do rzeczywistych wielkości załącznika nr 9B a w przypadku odpowiedzi negatywnej zrozumiałym jest, że prawie każdą nieruchomość należy wyposażyć w pojemnik 120L. Wykonawca wnosi o załączenie do SIWZ pełnego wykaz nieruchomości, które należy wyposażyć w pojemnik 240L na szkło.

Ilość pojemników jest niezbędnym elementem właściwego obmiaru zamówienia.

Odpowiedź

Pojemniki 1500L na szkło przeznaczone są do ustawienia tylko pod nieruchomościami wielorodzinnymi. Jeśli zarządca budynku wielorodzinnego wskaże, że zadysponowana ilość pojemników jest niewystarczająca, Wykonawca winien wyposażyć daną nieruchomość w dodatkowe pojemniki. Rozliczenie między Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się na podstawie ilości faktycznie dostarczonych pojemników, w jakie zostały wyposażone nieruchomości. Zamawiający przewiduje, że maksymalna ilość pojemników niezbędna do wyposażenia może ulec zmianie o 10%. Ilość i wielkość pojemników została określona na podstawie ilości złożonych deklaracji oraz ilości i częstotliwości odbioru odpadów szkła – raz na dwa miesiące.

Na terenie Gminy Kępno nie planuje się ogólnodostępnych gniazd do gromadzenia odpadów ze szkła.



Pytanie nr 10

Dotyczy : SIWZ - część II pkt. 4, Rozdz.11 pkt.3:

4. Prawo opcji

W stosunku do każdej części Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności analogiczne, jak opisane w opisie przedmiotu zamówienia („Opcja”). Przedmiotem Opcji będą prace analogiczne, jak opisane w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty). W ramach Opcji mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub jedna z prac wskazanych w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty). Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone na wartość do 20 % wartości przedmiotu zamówienia określonej zgodnie z § 3 ust 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5A/5B do SIWZ. Podstawą określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji będą ceny jednostkowe poszczególnych prac zawarte w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty.

Postawione wymaganie jest zupełnie nie zrozumiałe. Wykonawca pyta kiedy usługa będzie wykonywana w ramach prawa opcji ? kto o tym zdecyduje? Z czego miałby wynikać zakres prac przekraczający podstawowy zakres obowiązków? kiedy i jak za tę usługę zapłaci Zamawiający Wykonawcy ? jak postąpi Zamawiający w przypadku np. kiedy fizycznie okaże się, że wartość prac wg. tzw. opcji przekroczyła wskazaną wartość 20 % zamówienia.

Wykonawca wnosi o konkretne wskazanie okoliczności, rodzajów , terminu rozliczania, warunków w jakich taka sytuacja może powstać oraz konsekwencji w przypadku odmowy świadczenia usług przekraczających podstawowy zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Zapis w opinii zamawiającego jest w pełni zrozumiały i jeżeli chodzi o sam zapis stosowany jest od kilku lat. Prawo opcji dopuszcza ustawa prawo zamówień publicznych, ale nie reguluje jego treści pozostawiając to do uznania zamawiającego. Wg treści, jaką posłużył się zamawiający opcja oznacza możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia na podstawie autonomicznej decyzji zamawiającego, ponad zakres wynikający z opisu przedmiotu zamówienia. Prawo opcji może zostać uruchomione w razie wyczerpania prac określonych w SIWZ, ich przekroczenia. W razie zwiększenia na podstawie opcji prac ponad zakres podstawowy zamawiający złoży wykonawcy w tym zakresie oświadczenie na podstawie, którego wykonawca zobowiązany jest wykonać prace określone w tym oświadczeniu (zleceniu). Poza tym realizacja tych prac odbywa się na podstawie tej umowy, włącznie z ceną i warunkami realizacji umowy. Konsekwencją odmowy będzie odszkodowanie oraz kary umowne, jak również możliwość zlecenia tych prac wykonawcy zastępczemu. Zamawiający może złożyć oświadczenie o zleceniu prac objętych opcją po wyczerpaniu prac określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Podpisując umowę wykonawca wyraża zgodę oraz zobowiązuje się do wykonywania prac objętych opcją, ale wykonawcy nie służy roszczenie o ich udzielenie. Prawo opcji i ograniczenia przedmiotu zamówienia jest konsekwencją szacunkowego charakteru opisu przedmiotu zamówienia w przypadku gospodarki odpadami. Czynności objęte opcją będą czynnościami takimi jak opisane w SIWZ i wycenione w ofercie.



Pytanie nr 11

Dotyczy : SIWZ - rozdział 4

W zakresie części I

Doświadczenie zawodowe

Wymagania minimalne dotyczące sprzętu:

- a) trzy specjalistyczne samochody - śmieciarki przystosowane do opróżniania pojemników 120, 240 i 1100 litrowych wraz z lokalizatorem GPS,*
- b) pojazdy winny być wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarne, umożliwiającego trwale zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyladunku odpadów.*

Wymagania dotyczące sprzętu są niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. (Dz. U . z dnia 25 stycznia 2013r. poz. 122). Minister Środowiska w swym Rozporządzeniu wskazał minimalne wymagania, zaś Zamawiający przekroczył kompetencje wobec czego Wykonawca wnosi o dostosowanie wymagań w zakresie dotyczącym sprzętu do obowiązującego prawa. Zamawiający nie przewidział żadnego sprzętu do zbiórki odpadów wielkogabarytowych, które ze względu na duże rozmiary odbierane są samochodami typu hakowiec w kontenerach o pojemności KP-7 do KP-30, jak również brak sprzętu wyposażonego w HDS do zbiórki odpadów z pojemników 1500 l (dzwon).

Odpowiedź

Zamawiający określa minimalne warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych to Zamawiający decyduje jakie i czy takie warunki postawi.

Warunki określone w postępowaniu nie zwalniają Wykonawcy z przestrzegania przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Wykonawca decydując się na udział w postępowaniu powinien zdawać sobie sprawę ile i jakiego sprzętu będzie potrzebowałby sprawnie zrealizować zamówienie.

Pytanie nr 12

Dotyczy : SIWZ - rozdział 16 pkt.3

Opis sposobu obliczenia ceny

W formularzu ofertowym należy podać cenę za 1 Mg odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych odrębnie dla każdej frakcji odpadów (w podziale na cenę netto, stawkę podatku VAT i cenę brutto. Następnie należy przemnożyć cenę brutto za 1 Mg odbieranych i zagospodarowanych odpadów przez szacunkową masę odpadów na rok 2020 podaną w formularzu ofertowym. Wartości po przemnożeniu należy ze sobą zsumować otrzymując cenę ofertową brutto. Obliczona w powyższy sposób cena brutto oferty będzie służyła porównaniu cen ofert złożonych przez Wykonawców wprowadzonym postępowaniu.

Wykonawca dostrzega, że Zamawiający w sposobie obliczania ceny wskazuje cenę za 1 Mg odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych odrębnie dla każdej frakcji odpadów. Zamówienie nie dotyczy zagospodarowania wobec czego Wykonawca wnosi o wykreślenie zagospodarowania z kalkulacji ceny 1 Mg odpadów.



Odpowiedź

Zamawiający zmienił SIWZ we wskazanym zakresie na podstawie zmiany SIWZ z dnia 6 listopada 2019 r. (opublikowana w dniu 13 listopada 2019 r.).

Pytanie nr 13

Dotyczy : SIWZ - rozdział 16 pkt.5

Opis sposobu obliczenia ceny

Cena jest ceną ryczałtową w rozumieniu art. 632 kodeksu cywilnego i ma obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia wynikające z SIWZ oraz warunków stawianych przez zamawiającego, w tym w szczególności dostarczenie pojemników, kontenerów i worków.

Art.632 Kodeksu Cywilnego stanowi:

„Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Użyty w zamówieniu zapis jest dla Wykonawcy nie zrozumiały. Proszę wytłumaczyć jaką cenę ryczałtową ma na myśli Zamawiający skoro cena za pojemniki i worki (bo w ogóle o kontenerach w zamówieniu nie ma mowy) jest ceną jednostkową za 1 sztukę pojemnika a jej obmiar stanowi iloczyn ceny jednostkowej danego pojemnika i szacunkową na dzień składania oferty ilość pojemników. W przypadku innej niż szacunkowa ilość pojemników w danym miesiącu zmienia się cena zamówienia w danym miesiącu. Jeżeli Wykonawca inaczej niż należy interpretuje zadanie proszę o konkretne wyjaśnienie bądź usunięcie zapisu z treści SIWZ.

Odpowiedź

Wynagrodzenie wykonawcy będzie wyliczane na podstawie faktycznej ilości dostarczonych pojemników (worków) i ceny jednostkowej (ryczałtowej za tą usługę)

W celu porównania ceny ofert w formularzu kalkulacji ceny należy szacowaną przez Zamawiającego ilość pojemników przemnożyć przez cenę jednostkową za pojemnik. Zamawiający zmienił SIWZ we wskazanym zakresie na podstawie zmiany SIWZ z dnia 6 listopada 2019 r. (opublikowana w dniu 13 listopada 2019 r.).

Pytanie nr 14

Dotyczy : SIWZ - rozdział 17 pkt. 2.

Kryterium środowiskowe

Punkty w danym kryterium ustalone będą na podstawie liczby pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniających normę emisji spalin minimum EURO VI.

Liczba pojazdów, o których mowa powyżej zostanie przyjęta przez Zamawiającego wg ilości wskazanych w formularzu ofertowym:

- a) *Jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował 3 lub więcej pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniającymi normę emisji spalin minimum EURO VI - otrzyma 30 punktów,*
- b) *Jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniającymi normę emisji spalin minimum EURO VI – otrzyma 20 punktów,*



c) Jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował 1 pojazdem przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniającymi normę emisji spalin minimum EURO VI – otrzyma 10 punktów,

d) Jeżeli Wykonawca wskaże, że nie dysponuje lub nie będzie dysponował żadnym pojazdem przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniającymi normę emisji spalin minimum EURO VI lub jeśli nie odniesie się w ogóle do zapisów formularza ofertowego w zakresie danego kryterium - otrzyma 0 punktów.

Wobec tak użytych z zamówienia zapisów Wykonawca pyta w jakim terminie Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował, w przypadku kiedy złoży oświadczenie że będzie dysponował w czasie przyszłym samochodami, z emisją spalin EURO VI. Na jakiej podstawie Zamawiający uzna, że oferta (na moment składania oferty) może uzyskać maksymalną liczbę punktów, kiedy oferent złoży oświadczenie, że będzie posiadał w przyszłości maksymalną liczbę samochodów w celu uzyskania maksymalnej liczby punktów. Weryfikacja na moment składania oferty na bazie tak użytych zapisów jest niemożliwa i godzi w zasadę zdrowej konkurencji. Wykonawca wnosi o szczegółowe doprecyzowanie zapisów SIWZ.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany dysponować wskazanym sprzętem najpóźniej w dniu składania ofert.

Pytanie nr 15

Dotyczy : SIWZ - rozdział 19.

Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Wybrany Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie, w jednej z form określonych w art. 148 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek Santander Bank Polska S.A.. Oddział w Kępnie nr 65 1090 1144 0000 0000 1400 3711

Zabezpieczenie wykonania umowy na poziomie 5% jest rażąco wysokie szczególnie dla II części zamówienia tym bardziej, że za brak należytego wykonania usługi umowa przewiduje szereg wysokich kar a odbiór odpadów komunalnych nie wymaga zabezpieczania umowy po terminie jej realizacji. Tego rodzaju praktyki szczególnie dotyczą i stosuje się dla robót budowlanych. Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczania wykonania umowy a w przypadku dezaprobaty zastosowanie wskaźnika 1%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni wymaganej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 16

Dotyczy: Projekt umowy § 7 pkt. 5.

5. Wykonawca przesyła Raport dzienny w formie elektronicznej, w formacie pdf, na adres -mail kepno@um.kepno.pl w terminie do 3 dni roboczych, od dnia którego raport dzienny dotyczy. Następnego dnia roboczego do godziny 10.00.



Zapis zupełnie nie zrozumiał. Wykonawca prosi o konkretne wskazanie właściwego i ujednoczenie, terminu składania raportów dziennych do 3 dni roboczych czy następnego dnia roboczego do godziny 10.00.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił SIWZ we wskazanym zakresie na podstawie zmiany SIWZ z dnia 6 listopada 2019 r. (opublikowana w dniu 13 listopada 2019 r.).

Pytanie nr 17

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia I pkt. 2.

Wykonawca na obowiązek wykonywania przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami: ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.); ustawy z dn. 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.); ustawy z dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 poz. 701 ze zm.), Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno oraz uchwałą w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wykonawca zwrócił uwagę, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia jest rozbieżny z dostępnym na stronie Miasta Kępno Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Kępno (UCHWAŁA NR XIII/78/2015 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno) stanowiący akt prawa miejscowego, oraz podstawę do opublikowania zamówienia. Wykonawca wnosi o załączenie do zamówienia publicznego obowiązującej na dzień publikacji zamówienia, uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno stanowiącej jako akt prawa miejscowego wytyczne do działania.

Odpowiedź:

W związku ustawą z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw rady gmin uzyskały czas na wdrożenie nowych przepisów ustawy. Tym samym do czasu uchwalenia nowego prawa obowiązuje system gospodarowania odpadami w formie nadanej mu przez poprzednio uchwalone uchwały, a więc w dotychczasowej postaci. Tym samym do czasu upływu 12 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy dotychczasowe regulaminy utrzymania czystości w gminach, jak również pozostałe uchwały wydane na podstawie przepisów obowiązujących w brzmieniu dotychczasowym zachowują moc. Zarówno regulamin utrzymania czystości, jak również uchwała o szczegółowych zasadach świadczenia usług są natomiast aktami prawa miejscowego, co oznacza, że obowiązują one bezpośrednio wszystkich mieszkańców Gminy Kępno. Tym samym zamawiający nie widzi potrzeby „załączania” (prawdopodobnie wykonawca miał na myśli dołączenie i opublikowanie do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia treści regulaminu) regulaminu i jego publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Tak samo można żądać, aby dołączać tam wszystkie przepisy ustaw i rozporządzeń dotyczące odpadów, co jest całkowicie zbyteczne. Oprócz bowiem treści opisu zawartej w SIWZ, zakres zamówienia wyznaczają tak przepisy prawa powszechnie obowiązującego (np. ustaw), jak również akty prawa miejscowego, które obowiązują po ich



ogłoszeniu i to bez potrzeby „załączenia do zamówienia” wyznaczając prawa i obowiązki tak dla wykonawcy, jak i zamawiającego.

Pytanie nr 18

Charakterystyka Gminy II pkt. 7.

Kod odpadu	rodzaj odpadu	masa [Mg]
15 01 01	papier i tektura	50
15 01 07	złoto	45
15 01 06	opakowania sztuczne i plastiki	965
20 01 08	odpady biodegradowalne	833
20 02 01	odpady ulegające biodegradacji stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych	103
20 03 01	odpady resztkowe - zmieszane	122
20 03 07	odpady niebezpieczne	80
20 02 03	inne odpady nie ulegające biodegradacji	75

Wykonawca pyta co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem odpady resztkowe jako nazewnictwo nie mają zastosowania w ustawie o odpadach czy utrzymaniu czystości i porządku w Gminach, które stanowią podstawę gospodarki odpadami jako zadanie gminy.

Wykonawca zwraca uwagę, że zastosowane w tabeli kody odpadów winny być tożsame z ich klasyfikacją wynikającą z ustawy o odpadach, wobec czego:

15 01 06 – nosi nazwę – Zmieszane odpady opakowaniowe

20 01 08 – nosi nazwę - Odpady kuchenne ulegające biodegradacji

20 02 01 – nosi nazwę - Odpady ulegające biodegradacji

20 03 01 – nosi nazwę – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Używanie kodów i nazw odpadów niezgodnych z ustawą jest niedozwolone i wprowadza Wykonawców w błąd. Wykonawca wnosi o zastosowanie w tabeli powyżej nazewnictwa zgodnie z ustawą o odpadach oraz sprostowanie nazewnictwa w tabeli 2.1. oraz 3.1. SOPZ. Zastosowana przez Zamawiającego zmiana spowodować może, że mieszkaniec Kępna będzie miał prawo wystawić trawę 4 razy w kwietniu. Wykonawca prosi o doprecyzowanie z jaką częstotliwością Wykonawca ma obowiązek odebrać od mieszkańców trawę. Czy Zamawiający dopuszcza odbiór tej frakcji wraz z odpadami o kodzie 20 01 08, czyli odpadami kuchennymi ulegającymi biodegradacji, a w przypadku braku segregacji wraz z odpadami o kodzie 20 03 01?



Odpowiedź :

Kod odpadu	Rodzaj i nazwa odpadu	Rodzaj odpadu ze względu na skład morfologiczny	Masa [Mg]
15 01 01	opakowania z papieru i tektury	papier i tektura	750
15 01 07	opakowania ze szkła	szkło	645
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	tworzywa sztuczne i metale	1965
20 01 08	odpady kuchenne ulegające biodegradacji	odpady biodegradowalne	2833
20 02 01	odpady ulegające biodegradacji	odpady ulegające biodegradacji stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych	503
20 03 01	niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	odpady reszkowe - zmieszane	6122
20 03 07	odpady wielkogabarytowe	odpady wielkogabarytowe	780
20 02 03	Inne odpady nieulegające biodegradacji	odpady pochodzące z cementarzy	175

Zamawiający przewiduje odbiór odpadów pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych w workach biodegradowalnych 5 razy w roku w terminach określonym w SOPZ część 1 III pkt 3.

Zamawiający przewiduje odbiór odpadów kuchennych (resztki jedzenia, obierki itp.) wraz z odpadami pochodzącymi z pielęgnacji terenów zielonych [20 01 08] w terminach określonych w SOPZ część 1. Zamawiający nie przewiduje możliwości niesegregowania odpadów. Jednakże w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę nieprzestrzegania zasad segregacji odpadów przez mieszkańca Wykonawca zobligowany jest natychmiast powiadomić Zamawiającego oraz postępować zgodnie z zapisami SOPZ część 3 pkt. 2.11

Pytanie nr 19**Dotyczy SOPZ - część I pkt. I 1.1**

1. Zakres zamówienia obejmuje:

1.1 odbiór odpadów komunalnych:

- a) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;
- b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
- c) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
- d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;
- e) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych;
- f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- f) meble i inne odpady wielkogabarytowe;



g) *naturalne choinki bożonarodzeniowe;*

h) *pozostałość po segregacji - odpady reszkowe.*

Zakres zamówienia nie obejmuje odpadów pochodzących z cmentarzy o kodzie 20 02 03, tj. Inne odpady nieulegające biodegradacji. Zamawiający szacuje, że w trakcie trwania umowy Wykonawca będzie musiał odebrać 175 Mg odpadów o tym kodzie (II. Charakterystyka Gminy pkt. 7 - tabela). Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:

W chwili ogłoszenia przetargu zakresem zamówienia nie jest odbieranie odpadów z cmentarzy o kodzie 20 02 03 Właściciele tych nieruchomości niezamieszkałych pozbywają się odpadów na podstawie indywidualnych umów w firmami wywozowymi. Zamawiający przewiduje jednak, że w trakcie trwania umowy nastąpi zmiana w tym zakresie skutkująca koniecznością odbioru odpadów z cmentarzy.

Pytanie nr 20

Dotyczy SOPZ tabela 3.1.

W tabeli 3.1 brak odbioru choinek z nieruchomości jednorodzinnych, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że odbiór choinek będzie się odbywał tylko z nieruchomości wielorodzinnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór choinek będzie się odbywał tylko z nieruchomości wielolokalowych.

Pytanie nr 21

Dotyczy SOPZ – III pkt. 2.5.

2.5 Wykonawca w wyjątkowych sytuacjach odbierze na zgłoszenie Zamawiającego odpady poza ustalonym harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminach innych niż przewiduje termin ich odbioru, a zagraża to bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców.

Jaką sytuację Zamawiający uważa za wyjątkową. Wykonawca organizuje odbiór odpadów z posesji zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramem. Z jakiego powodu miałyby być zgromadzone odpady i nie wystawione przez mieszkańca przed posesję w terminie nie zgodnym z harmonogramem. Częstotliwość odbioru odpadów jest istotnym czynnikiem mającym wpływ na oszacowanie kosztów wykonania zamówienia. Ma znaczący wpływ na obmiar wielkości zamówienia. W związku z tym wnosimy o usunięcie zapisu lub jego wyraźne doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje pojęcia wyjątkowy i nie nadaje mu innego znaczenia od przyjętego. Dlatego przez sytuację wyjątkową rozumie sytuację, która bardzo rzadko zachodzi i której zaistnienia nie da się przewidzieć przy zachowaniu należytej staranności w przewidywalnym czasie np. pożar, powódź, gwałtowana burza, itp.



Pytanie nr 22

Dotyczy SOPZ – III pkt. 2.8.

2.8 W przypadku prowadzonych remontów dróg, Wykonawca zobowiązany jest do kontaktowania się z kierownikiem robót w celu umożliwienia odbioru pojemników na odpady oraz do odbierania odpadów zgodnie z harmonogramem.

Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy realizacji usługi przekraczającej jego możliwości a przede wszystkim zakres zamówienia. Do obowiązków Gminy należy zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rozdział II Zakres działania i zadania gminy:

„art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ust. 2 Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy.

oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

1) Ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,

2) Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.”

Wobec powyższego Wykonawca może tylko i wyłącznie wykonać usługę na poziomie własnych możliwości a w przypadkach szczególnych na bazie indywidualnych uzgodnień z Zamawiającym odpowiednio wcześniej zasygnalizowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W przypadku utrudnień w odbiorze odpadów wynikających z przebudowy czy remontu drogi odpady będą musiały być odbierane poza harmonogramem na podstawie uzgodnień pomiędzy Wykonawcą, Zamawiającym oraz firmą, która realizuje roboty drogowe.

Pytanie nr 23

Dotyczy SOPZ – III pkt. 2.14.

2.14 Odbiór odpadów winien następować z pojemników bądź worków wielorazowego użytku w przypadku odbioru odpadów papieru, tworzyw sztucznych i metali. Do czasu wyposażenia nieruchomości w komplet pojemników, odbiór odpadów może odbywać się w workach jednorazowych o odpowiednich kolorach.

Uwaga:

1. Zgodnie z harmonogramem dla części II zamówienia wszystkie nieruchomości winne zostać wyposażone w komplet pojemników do dnia 29 lutego 2020 roku. Do tego czasu odpady biodegradowalne oraz odpady z papieru i tektury będą odbierane w workach jednorazowych (brązowych i niebieskich)

Zamawiający wymaga w załączniku 8A do SIWZ i wskazał termin wyposażenia wszystkich nieruchomości w zestaw 5 sztuk pojemników każda w terminie do 29 lutego 2020r, zaś dostosowanie tych samych pojemników do zapisów Rozporządzenia Ministra Środowiska wynikające z załącznika 8B do 29 lutego 2021r . Tak postawione wymagania są rażąco nieproporcjonalne. Wykonawca zwraca uwagę , że w przypadku terminowej realizacji przebiegu przetargu podpisanie umowy nastąpi co najmniej w drugiej połowie grudnia 2019r. Do końca lutego



2020r (2 m-ce) wprowadzenie i rozstawienie ponad 25 000 sztuk pojemników jest terminem nierealnym ze względu na brak w Polsce (w tak krótkim terminie) takich mocy przerobowych wtryskarek, na wyprodukowanie tej ilości), choćby o zapotrzebowanie na pojemniki wystąpił tylko jeden Wykonawca. Zamawiający winien realnie określać możliwości realizacji zamówienia a nie wskazywać terminy przekraczające możliwości wykonania zadania a tym samym z góry narażając Wykonawcę na liczne kary wskazane w umowie. Z kolei zaś wyprodukowanie naklejek i oklejenie pojemników, które to winno być zadaniem gminy zrealizowanym przed rozstawieniem pojemników określono w terminie do realizacji ponad rok (29 lutego 2021r) po momencie podpisania umowy. Wykonawca wnosi o zmianę terminu wyposażenia nieruchomości w pojemniki w minimalnym terminie do 30.06.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wyposażenia wszystkich nieruchomości w pojemniki do dnia 15 kwietnia 2020 roku.

Pytanie nr 24

Dotyczy: Załącznik 9A

Załączony do zamówienia Załącznik nr 9A to wykaz adresów nieruchomości niezamieszkałych. Załącznik nie zawiera rodzaju ustawionych pod tymi nieruchomościami pojemników oraz ich ilość i zadeklarowanej częstotliwości odbioru. Wykonawca wnosi o uzupełnienie załącznika 9A o wskazane wyżej informacje szczególnie biorąc pod uwagę sporządzenie odrębnego dla tych nieruchomości kalendarza odbiorów odpadów. Ilość odpadów wynikająca z rodzaju pojemnika, rodzaj odpadów oraz częstotliwość odbioru odpadów jest bardzo istotnym czynnikiem mającym wpływ na oszacowanie kosztów wykonania zamówienia w świetle Prawa Zmówień Publicznych art. 29, który mówi: „1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję”.

Odpowiedź:

Częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych jest taka sama i została określona w SOPZ część 1, III pkt 3. Biorąc pod uwagę zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć które nieruchomości niezamieszkałe nie zadeklarują przystąpienia do gminnego systemu gospodarki odpadami.

Pytanie nr 25

Dotyczy: Umowa - część I, § 11 Kary umowne pkt. 2

2. W przypadkach określonych w ust. 1 naliczone kwoty kar umownych będą potrącane z wynagrodzenia WYKONAWCY na co WYKONAWCA wyraża zgodę.

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kwoty kar z wynagrodzenia i prosi o wykreślenie tego zapisu.



Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian tego zapisu, jednocześnie chce zwrócić uwagę, że nawet przy jego braku w każdym przypadku i to nie tylko zamawiający, ale i wykonawca ma możliwość potrącenia ustawowego określonego w art. 498 i nast. kodeksu cywilnego. Tym samym w przypadku braku zapisu umownego i tak istnieje możliwość potrącenia wzajemnych wierzytelności na zasadach kodeksowych, w tym oczywiście kar umownych.

Pytanie nr 26**Dotyczy: Umowa - część II, § 3 Wynagrodzenie pkt. 7**

7. Strony ustalają, iż Zamawiający może potrącić z wynagrodzenia wszelkie należności pieniężne należne od Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy, w tym w szczególności kary umowne, koszty ubezpieczenia Wykonawcy i koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z Wykonaniem Zastępczym, przy czym potrącenie umowne, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie ogranicza w żaden sposób praw Zamawiającego do potrącenia ustawowego.

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie wszelkich należności z wynagrodzenia i prosi o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak wyżej. Zapis nie ma dużego znaczenia, gdyż nawet przy jego braku taka możliwość przy spełnieniu przesłanek z art. 498 kc istnieje.

Pytanie nr 27**Dotyczy : Załącznik Nr 1B do SIWZ – formularz ofertowy****B. CZĘŚĆ NR 2:**

Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia:

Kryterium I

brutto zł w tym należny podatek VAT 8% (cena za wykonanie całości zamówienia tj. w okresie 36 m-cy)

(słownie cena brutto: zł)

brutto..... zł (miesięczna) w tym należny podatek VAT 8%

(słownie cena brutto: zł)

W przypadku kiedy Zamawiający rozdzielił odbiór odpadów od dzierżawy pojemników, obowiązuje podwyższona stawka podatku VAT 23%. Zamawiający zastosował stawkę VAT 8%. Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisu przetargu do obowiązujących przepisów o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zdaniem Zamawiającego dostawa i dzierżawa oraz bieżąca konserwacja pojemników powinna być objęta stawką VAT 8%. W celu obliczenia i porównania ceny ofert należy zastosować stawkę w wysokości 8%. Jednocześnie Zamawiający wystąpi o interpretację indywidualną do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej w celu ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy.



Pytanie nr 28

Dotyczy : SIWZ po zmianie z dnia 06.11.2019

Rozdział 15. Miejsce oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/kepno> w terminie do dnia 5 grudnia 2019 r. do godziny 10:30

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.12.2019 r., godz. 11:15 za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno - sala sesyjna. Otwarcie ofert jest jawne.

Wykonawca wnosi o dostosowanie terminu i godziny składania oraz otwarcia ofert do treści ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr S217-533430-2019 oraz do zmiany SIWZ nr 1.

Odpowiedź:

Prawidłowy termin składania i otwarcia ofert określony został w ogłoszeniu- sprostowaniu nr 2019/S 217-533430 z dnia 11 listopada 2019 roku (przesłany do publikacji 06.11.2019r.) oraz zmianie SIWZ nr 1 z dnia 06.11.2019 r. (opublikowany w dniu 13.11.2019 r.) tzn. zgodnie z zapisami przypada z dnia 06.12.2019 r.tj.

„1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/kepno> w terminie do dnia 6 grudnia 2019 r. do godziny 9:30

2. Otwarcie ofert nastąpi w dnia 06.12.2019 r., godz. 11:30 za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno - sala sesyjna. Otwarcie ofert jest jawne.”

Ujednolicone zapisy SIWZ zostały zamieszczone w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz

